
Alcaldía  Municipal de San Francisco                                                                                              

Departamento de Lempira 
Barrio el  Centro San francisco, Lempira Honduras C.A. Telf. 625-51-39  Correo munisanf@yahoo.es 

CERTIFICACION DE PUNTO DE ACTA 

El Infrascrito Secretario Municipal del municipio de San Francisco, departamento 

de Lempira en uso de las facultades que la ley confiere, CERTIFICA: Que en 

libro de actas que lleva esta municipalidad durante el año 2014-2016  Tomo 7, 

se encuentra el punto de acta que literalmente DICE: “ACTA N° 435-2015.- En 

la oficina del señor alcalde municipal de San Francisco, departamento de 

Lempira, siendo  las 9:00 A.M. del día quince de abril del año dos mil quince 

reunidos los integrantes de la Honorable Corporación Municipal, para celebrar  

sesión ordinaria que fue precedida por señor Alcalde Municipal Lic. Elmer Noel 

Molina Molina con asistencia del señor José Rodolfo Milla Vice Alcalde y de los 

señores regidores en su orden: primero profesora Lastenia Liduvina Contreras, 

segundo J. Mateo Sánchez Castillo, tercero Licda. Suyapa Noemí Ramos, cuarto 

José Cecilio Molina, quinto Perito Mercantil J. Virgilio Ramos, sexto Hermogenes 

Díaz, séptimo Magdaleno Martínez Sánchez, octavo Lilian Suyapa Gómez y 

secretario Municipal que da fe donde se desarrolló la siguiente agenda: 

1….2….3….4….5…..6…7.) La Honorable Corporación Municipal de San 

francisco, Lempira ACUERDA: Aprobar los reglamentos de ayudas sociales, caja 

chica, reglamento de viáticos y gastos de viaje, uso de vehiculo, manejo de 

control de activos fijos municipales, manual de compras y reglamento interno 

municipal. Todo con la finalidad de manejar ordenadamente todo el 

funcionamiento municipal….8.-Agotados y discutidos los puntos de agenda se 

dio por cerrada la sesión firmando para constancia, firma y sello Elmer Noel 

Molina Alcalde Municipal, firma de José Rodolfo Milla Vice Alcalde, firmas de 

regidores, Lastenia Liduvina Contreras, J. Mateo Sánchez Castillo, Suyapa 

Noemí Ramos, José Cecilio Molina J. Virgilio Ramos, Hermogenes Díaz, 

Magdaleno Martínez Sánchez, Lilian Suyapa Gómez, firma y sello José Santos 

Díaz Secretario municipal, ES CONFORME A SU ORIGINAL.” 

Y para los fines legales subsiguientes se extiende la presente certificación de 

punto de acta en San Francisco Lempira a los ocho días del mes de febrero del 

dos mil veintiuno. 

 

 

 

 

 

mailto:munisanf@yahoo.es

